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П Р И К А З 

31.08.2023                                                                                                                            № 473 

с. Воинка 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

МБОУ Воинский УВК  им.братьев Кондратовых в 2023   году  

 

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в  Российской   Федерации»,  Законом   Республики      Крым   от 06.07.2015 № 

131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические 

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» (постановление 

Главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 22.05.2003 № 98), 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» (постановление Главного       государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 № 32), Постановлениями Совета министров 

Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями,  внесенными постановлением Совета министров Республики Крым от 15 марта 

2021 года № 146), от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития 

образования в Республике Крым», совместным приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым и Межрегионального            управления          Роспотребнадзора     

по   Республике     Крым и     г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных 

организациях Республики Крым», приказа  Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 26.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, 

получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных   

организациях  Республики Крым в  2023/2024 учебном году», на основании   постановления    

администрации Красноперекопского района от 18.11.2022 № 981 «О мерах поддержки семей 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной 
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мобилизации в   Вооруженные Силы   Российской   Федерации, граждан Российской  

Федерации, добровольно поступивших на военную        службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Красноперекопского района Республики   Крым  

от 23.05.2023 № 425), распоряжений управления образования и молодежи администрации  

Красноперекопского района   Республики   Крым от 22.12.2021 года № 636 «Об утверждении 

Порядка организации питания обучающихся и сотрудников в    образовательных организациях 

Красноперекопского района» (с изменениями), от 22.11.2022 № 540 «Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание обучающихся, 

обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями 

Красноперекопского района на дому» (с изменениями), от 13.07.2022 № 330 «Об обеспечении 

исполнения Регионального Стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноперекопского 

района Республики Крым», распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым  от 28.08.2023 № 367 «Об организации горячего 

питания обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района в 

2023/2024 учебном году», с целью выполнения натуральных норм питания  и более полного 

охвата обучающихся горячим питанием, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.09.2023 года в соответствии с основным (организованным) меню на 

осенне-зимний период:  

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование, одноразовое бесплатное 

горячее питание. Установить стоимость такого питания не более 90,46 руб. в день на 1 ребенка, 

в том числе: 

- 71,46 руб. – стоимость условного минимального набора продуктов питания, - за счет средств 

субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях,  

- 19,00 руб. – прочие расходы, - за счет средств бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на 

данные цели; 

1.2. для обучающихся 1-4 классов льготных категорий, требующих дополнительной социальной 

поддержки (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающие образовательное учреждение, дети-инвалиды, имеющих статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное учреждение, дети из 

малоимущих семей, дети из многодетных семей, обучающиеся из числа членов семей 

участников специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики,       Запорожской и Херсонской    областей и Украины) - 

льготное питание (обед) стоимостью 46,45 руб. в день на 1 ребенка, за счет средств бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район в пределах лимитов бюджетных 

ассигнований, выделенных на данные цели; 

1.3. для обучающихся 5-11 классов льготных категорий (дети-сироты, дети, оставшиеся без 

попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

дети с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное учреждение, 

дети-инвалиды, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающие образовательное учреждение, дети из малоимущих семей, дети из многодетных 

семей, обучающиеся из числа членов семей участников специальной военной операции на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,       

Запорожской и Херсонской    областей и Украины) -  двухразовое льготное питание (завтрак, 

обед) стоимостью 115,64 руб. в день на 1 ребенка, в том числе:  58,02 руб.- завтрак, 57,62 руб.- 



обед, за счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район, в 

пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на данные цели. 

1.4. Организовать для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-

инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями на 

дому, выплату денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание: 

- для учащихся 1-4 классов в размере - 100,60 руб. по стоимости двухразового питания (54,15 

руб.- завтрак, 46,45 руб.- обед); 

- для учащихся 5-9 классов в размере 115,64 руб. по стоимости двухразового льготного питания 

(58,02 руб.- завтрак; 57,62 руб.- обед) за счет средств бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район в соответствии с Порядком предоставления денежной компенсации 

на бесплатное двухразовое питание обучающихся, обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями Красноперекопского района на дому, 

утвержденным распоряжением управления образования и молодежи от 22.11.2022 № 540 (с 

изменениями и дополнениями) в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на 

данные цели. 
2.Организовать продажу буфетной продукции на основании сформированного ассортиментного 

минимума в соответствии с п. 8.3. СанПин  2.3/2.4.3590-20. 

3. До 31.08.2023 заключить договора с предприятиями общественного питания или 

индивидуальными предпринимателями на оказание услуг по организации горячего питания, 

либо с поставщиками на закупку продуктов питания.  

4. Заместителю директора Билец С.В.: 

4.1.   Внести корректировки  в базу данных обучающихся, имеющих право на получение 

бесплатного льготного питания. 

4.2.Сформировать и утвердить списки учащихся льготных категорий  по состоянию на 

31.08.2023. 

4.3. Обеспечить неукоснительный контроль за условиями пребывании обучающихся в столовой 

ОУ в соответствии с требованиями СанПиН3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

4.4. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 № 32). 

4.5. Не допускать присутствия учеников и воспитанников в производственных помещениях 

столовых. Исключить возможность привлечения учеников к работам, связанным с 

приготовлением и раздачей еды, уборки помещений, к приготовлению, проведению санитарной 

обработки и дезинфекции оборудования, посуды, инвентаря, персонала, в должностные 

обязанности которого не входят указанные виды деятельности. 

5. Разработать и утвердить Программу производственного контроля в соответствии с 

требованиями санитарных норм и правил выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий. 

6. Медицинской сестре Юрченко Е.В. разработать и утвердить график проведения на 

пищеблоках санитарного часа и иных мероприятий по соблюдению санитарных норм согласно 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

7. Заместителю  директора Горишней И.А., специалисту по ОТ Герасимович Л.В., медицинской 

сестре Юрченко Е.В. контролировать наличие   спецодежды для работников пищеблока, 

средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих, моющих и чистящих средств, 

одноразовых масок или многоразовых со сменными фильтрами, одноразовых перчаток; 



согласно п.2.3 СанПин 3.1/2.4.3598-20, проводить качественную дезобработку столовой посуды, 

кухонного инвентаря и оборудования, следить за правильностью хранения уборочного 

инвентаря (в специально отведенных местах). 

8. Горишней И.А. обеспечить исправность технологического и кухонного оборудования на 

пищеблоке. 

9. Классным руководителям 1-11 классов: 

9.1. Предоставить списки обучающихся,  охваченных горячим питанием до 31.08.2023  

социальному педагогу Чекман В.С. 

9.2. Осуществлять контроль, за ведением личных дел  обучающихся льготной категории 

охваченных горячим питанием. 

9.3.    Организовать работу  по воспитанию культуры здорового питания,  этики приема пищи, 

профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний.   

9.4. Проводить разъяснительную работу с родительской общественностью  по пропаганде 

здорового питания детей,  периодически рассматривать на родительских собраниях и 

родительских комитетах вопросы, связанные с организацией питания. 

10. Чекман В.С., социальному педагогу  сформировать и утвердить списки обучающихся: 

- Список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание (завтрак) в 

количестве 237 человек (Приложение 1). 

- Список обучающихся 1-4 классов льготных категорий, получающих дополнительное льготное  

питание (обед) в количестве 130 человек (Приложение 2). 

- Список обучающихся 5-11 классов льготных категорий, получающих бесплатное двухразовое  

питание (завтрак, обед) в количестве 147 человек (Приложение №3,4). 

11. Утвердить график питания в школьной столовой (Приложение №5). 

12. Заместителю директора Вичисенко В.В. разместить приказ на официальном сайте 

образовательного учреждения до 15.09.2023. 

13. Контроль за исполнением данного оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         Е.В.Грибачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          Приложение №1  

1. Список учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание (завтрак) в 

количестве 237 чел.: 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Класс 

1.  Абдуджелилова Сабрина Ибрамовна 1-А 

2.  Абибуллаев Эдем Ленурович 1-А 

3.  Аблялимов Аким Ибраимович 1-А 

4.  Аблялимова Ясмина Рустемовна 1-А 

5.  Андрусский Александр Анатольевич 1-А 

6.  Ганиев Селим Диляверович 1-А 

7.  Горишняя Мария Андревна 1-А 

8.  Гришко Максим Евгеньевич 1-А 

9.  Ермоленко Анастасия Андреевна 1-А 

10.  Ермоленко Вероника  Андреевна 1-А 

11.  Зиновьева Вероника Дмитриевна 1-А 

12.  Коваль София Сергеевна 1-А 

13.  Корпан Владимир Андреевич 1-А 

14.  Курталиев Эмиль Эльдарович 1-А 

15.  Максимова Евгения Дмитриевна 1-А 

16.  Матусаров Никита Николаевич 1-А 

17.  Мейнова Сание Рамазановна 1-А 

18.  Мефаева Адиле Эрнесовна 1-А 

19.  Неметуллаева Мерьем Айдаровна 1-А 

20.  Пасечник Егор Андреевич 1-А 

21.  Рябоволик Богдан Дмитриевич 1-А 

22.  Татали Амина Рустемовна 1-А 

23.  Дудкин Роман Алексеевич 1-А 

24.  Гафаров Таир Меметович 1-А 

25.  Гасанова Ангелина Инверовна 1-А 

26.  Выперайленко Анастасия Игоревна 1-А 

27.  Шевченко Валерия Юрьевна 1-А 

28.  Абултаирова Мерьем Сейрановна 1-Б 

29.  Аджикаева Екатерина Сергеевна 1-Б 

30.  Алирзаев Ренат Наренович 1-Б 

31.  Аниканов Эмир Эльдарович 1-Б 

32.  Бандурко Тимур Дмитриевич 1-Б 

33.  Богинич Ангелина Сергеевна 1-Б 

34.  Бекиров Марлен Сеит-Умерович 1-Б 

35.  Гайдук Татьяна  Гопаловна 1-Б 

36.  Гафарова Земине Айдеровна 1-Б 

37.  Голубова Альбина Дмитриевна 1-Б 

38.  Горбенко Виктория Викторовна 1-Б 

39.  Джапарова Айсель Рустемовна 1-Б 

40.  Зиналиев Эмир Витанович 1-Б 

41.  Ибраимова Елена Сергеевна 1-Б 

42.  Луканин Михаил Евгеньевич 1-Б 

43.  Мартыновский Владислав Владимирович 1-Б 

44.  Мустафаев Асан Рустемович 1-Б 

45.  Мустафаев Эмиль Рустемович 1-Б 



46.  Невидома  Земфира Назимовна 1-Б 

47.  Пугачева Илона Вячеславовна 1-Б 

48.  Серафимова Ульяна Евгеньева 1-Б 

49.  Сокол Антон Николаевич 1-Б 

50.  Тулеев Руслан Юрьевич 1-Б 

51.  Тулиева Селиме Арсеновна 1-Б 

52.  Уркуметова Асие Артуровна 1-Б 

53.  Хайбуллаев Рустем Асанович 1-Б 

54.  Абдураманов Эльвис Раипович 2-А 

55.  Абибула Марина Тахировна 2-А 

56.  Абибулаев Олег Эдуардович 2-А 

57.  Аметова Севиль Элбдаровна 2-А 

58.  Галыгина Элина Анатольевна 2-А 

59.  Гафаров Арсен Айдерович 2-А 

60.  Лабунская Надежда Андреевна 2-А 

61.  Мустафаева Хатидже Ленуровна 2-А 

62.  Найшаев Виктор Эдуардович 2-А 

63.  Носкова Дарья Максимовна 2-А 

64.  Османова Асель Диляверовна 2-А 

65.  Руденко Артем Олегович 2-А 

66.  Сейтаблаева Алие Эмирсеиновна 2-А 

67.  Свинцовская Полина Сергеевна 2-А 

68.  Сорока Светлана Александровна 2-А 

69.  Стуклов Денис Викторович 2-А 

70.  Таджибаева Камила Решатовна 2-А 

71.  Ткач Руслан Витальевич 2-А 

72.  Юдина Ника Владимировна 2-А 

73.  Абдуразакова Эсмира Мустафаевна 2-Б 

74.  Абдуразаков ЭмирМустафаевич 2-Б 

75.  Абибулаев Амир Янушевич 2-Б 

76.  Гасанов Асан Расимович 2-Б 

77.  Гасанова Мерзие  Романовна 2-Б 

78.  Гайдук Севиля Якубовна 2-Б 

79.  Горбенко Виталина Анатольевна 2-Б 

80.  Джумадинов Энвер Владимирович 2-Б 

81.  Кималов Лѐма Вячеславович 2-Б 

82.  Муртазаев Артем Николаевич 2-Б 

83.  Ольховик Роман Денисович 2-Б 

84.  Саракаева Адиле Айдеровна 2-Б 

85.  Селимова Лалине Вадимовна 2-Б 

86.  Сеитмеметова Карина Арсеновна 2-Б 

87.  Таран Алѐна Николаевна 2-Б 

88.  Ульянов Роман Михайлович 2-Б 

89.  Шевякина Лиля Денисовна 2-Б 

90.  Аблялимова Найле Эрнестовна 2-В 

91.  Алиев Садык Зияевич 2-В 

92.  Алчиева Эдие Руслановна 2-В 

93.  Бабаджанова Лиана Худайбергановна 2-В 



94.  Бабкова София Сергеевна 2-В 

95.  Грень Доминика Денисовна 2-В 

96.  Дустназаров Назар Сельверович 2-В 

97.  Ибрагимова Эмине Решатовна 2-В 

98.  Карачик Сейране Рустемовна 2-В 

99.  Кафаев Мурат Арсенович 2-В 

100.  Кемелева Мадонна Александровна 2-В 

101.  Краснобрыжая Екаерина Александровна 2-В 

102.  Кушнир Максим Александрович 2-В 

103.  Мангушев Ибрахим Усеинович 2-В 

104.  Меналиева Диляра Эмировна 2-В 

105.  Меналиев Марат Эмилевич 2-В 

106.  Меньшенин Артем Александрович 2-В 

107.  Мустафаева Шейде Ленуровна 2-В 

108.  Назыров Далербек Джурабекович 2-В 

109.  Садыков Керим Маратович 2-В 

110.  Свинцовский Артем Владимирович 2-В 

111.  Сейтджелил Сейран Эдемович 2-В 

112.  Халилов Эмиль Эмирович 2-В 

113.  Шевченко Маргарита Александровна 2-В 

114.  Абдуджелилова Софие Ибрамовна 3-А 

115.  Алексеева Лилия Вячеславовна 3-А 

116.  Антонец Александра Александрович 3-А 

117.  Буйновская Варвара Олеговна 3-А 

118.  Гасанов Маджари Ислямович 3-А 

119.  Демедюк Ксения Андреевна 3-А 

120.  Кодиров Руслан Мамутович 3-А 

121.  Максимова Виталина Игоревна 3-А 

122.  Меджитов Эмир Азизович 3-А 

123.  Мустафаева Амина Ленуровна  3-А 

124.  Мустафаева Зера Аметовна 3-А 

125.  Приходько Ярослав Андреевич 3-А 

126.  Русакова Валерия Владимировна 3-А 

127.  Селимов Энвер Марленович 3-А 

128.  Скакун Данил Андреевич 3-А 

129.  Стуклова Виктория Викторовна 3-А 

130.  Сулим Ярослав Викторович 3-А 

131.  Типпа Максим Алиевич 3-А 

132.  Тулиев Назим Арсенович 3-А 

133.  Умеров Умер Эдемович 3-А 

134.  Умерова Диана Константиновна 3-А 

135.  Умерова София Константиновна 3-А 

136.  Аблялимов Дамир Серветович 3-Б 

137.  Алирзаев Тимур Наилевич 3-Б 

138.  Андреев Алексей Владимирович 3-Б 

139.  Асанова Эмилия Энверовна 3-Б 

140.  Гафурова АйшеИззетовна 3-Б 

141.  Джемилов Сейтджелил Серверович 3-Б 

142.  Дусаева Карина Руслановна 3-Б 

143.  Жилко Мирослав Евгеньевич 3-Б 

144.  Зуев Павел Максимович 3-Б 

145.  Ибрагимова Нияра Муратовна 3-Б 

146.  КубединоваМавилеАйдеровна 3-Б 

147.  Неведомый СамирНазимович 3-Б 



148.  Прокопенко Максим Николаевич 3-Б 

149.  Селимова Регина Расимовна 3-Б 

150.  Татали Аделина Рустемовна 3-Б 

151.  Уркумет ИсаСерверович 3-Б 

152.  Уркумет Муса Серверович 3-Б 

153.  Абдулджалил Керим Мустафаевич 3-В 

154.  Абдуразаков Дилявер Февзиевич 3-В 

155.  Евсеенко Аблятиф Аблямитович 3-В 

156.  Аджиасанова Севиля Бекировна 3-В 

157.  Березовская Татьяна Шавлиевна 3-В 

158.  Бойко Никита Сергеевич 3-В 

159.  Гриценя Олег Витальевич 3-В 

160.  Ибраимов Вячеслав Сергеевич 3-В 

161.  Огонян Нарине Робертовна 3-В 

162.  Пасько Евгений Александрович 3-В 

163.  Пасько Данислав Александрович 3-В 

164.  Грищук Давид  Сергеевич 3-В 

165.  Дустназаров Марлен Энверович 3-В 

166.  Тополь АлександраИгоревна 3-В 

167.  Тополь Дарья Игоревна 3-В 

168.  Тюбай Денис Сергеевич 3-В 

169.  Умерова Кира Леонидовна 3-В 

170.  Абултаирова Амина Расимовна 4-А 

171.  Абултаирова Диана Сейдаметовна 4-А 

172.  Абултаирова Эмине Сейрановна 4-А 

173.  Анденко Сафие Руслановна 4-А 

174.  Андреев Михаил Александрович 4-А 

175.  Атамуратова Арзы Алимовна 4-А 

176.  Атамуратова Эльмаз Эдемовна 4-А 

177.  Галыгин Давид Анатольевич 4-А 

178.  Гани Кемран Энверович 4-А 

179.  Джумадинов Заир Михайлович 4-А 

180.  Зозуля Раиса Владимировна 4-А 

181.  Кемпель Артур Эльвисович 4-А 

182.  Козлов Богдан Николаевич 4-А 

183.  Муртазаева Карина Николаевна 4-А 

184.  Найшаев Давид Эдуардович 4-А 

185.  Понамарѐв  Матвей Игоревич 4-А 

186.  Понамарѐва  Вера Игоревна 4-А 

187.  Соценко Егор Александрович 4-А 

188.  Хадыров Эмир Эльдарович 4-А 

189.  Хамзаев Эрфан Эльвисович 4-А 

190.  Эгеджиев Эрвин Андреевич 4-А 

191.  Сейтасанов Денис Романович 4-А 

192.  Ткач Виолетта Витальевна  4-А 

193.  Абибуллаев Рустам Янушевич 4-Б 

194.  Алиев Эбазер Зияевич 4-Б 

195.  Ашурова Людмила Васильевна 4-Б 

196.  Безазиева Медине  Ридвановна 4-Б 

197.  Голубова Вероника Дмитриевна 4-Б 

198.  Ермоленко Артѐм Юрьевич 4-Б 

199.  Идрисов Вячеслав Александрович 4-Б 

200.  Кафаев Рефат Арсенович 4-Б 

201.  Мазур Полина Дмитриевна 4-Б 



 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202.  Мамедова Камила Руфатовна 4-Б 

203.  Мусихин Виктор Сергеевич 4-Б 

204.  Невидома Кристина Назимовна 4-Б 

205.  Нишаев Аким Юнусович 4-Б 

206.  Османова Ясмин Диляверовна 4-Б 

207.  Осипов Евгений Евгеньевич 4-Б 

208.  Пугачѐва Милана Вячеславовна 4-Б 

209.  Пугачѐв  Глеб Игоревич 4-Б 

210.  Садыков Алим Маратович 4-Б 

211.  Сейдаметов Ренат Рустемович 4-Б 

212.  Тулиев Селим Арсенович 4-Б 

213.  Таран Каролина Сергеевна 4-Б 

214.  Умирова Элина Халидовна 4-Б 

215.  Абдулжалилов Ресуль  Русланович 4-В 

216.  Абдуразаков Ахтем Маметович 4-В 

217.  Абибуллаев Алим Джемильевич 4-В 

218.  Айгирджиев Расим Исмоилович 4-В 

219.  Аметчаев  Осман  Юнусович 4-В 

220.  Березовская  Сусанна  Шавлиевна 4-В 

221.  Герасимович Елизавета Андреевна 4-В 

222.  Горбенко Артем Анатольевич 4-В 

223.  Дедиков  Глеб  Витальевич 4-В 

224.  Калиш  Ника Викторовна 4-В 

225.  Краснобрыжая  Мария Дмитриевна 4-В 

226.  Люманова Тамина Умеровна 4-В 

227.  Марунчак Кирилл Игоревич 4-В 

228.  Немеш  Матвей  Васильевич 4-В 

229.  Оласюк  Виктория  Олеговна 4-В 

230.  Огонян Лиана Робертовна 4-В 

231.  Пасищук Кристина  Николаевна 4-В 

232.  Ромазан Жасмин Михайловна 4-В 

233.  Сейтаблаева Гульзара  Эмирсеиновна 4-В 

234.  Сеитджелил Мавиле Эдем кызы 4-В 

235.  СелимоваЭльзара Селимовна 4-В 

236.  Сергали  Лимона Вячеслововна 4-В 

237.  Шуруба  Кира Александровна 4-В 



Приложение №2  

 

2. Список учащихся 1-4 классов льготных категорий, получающих 2-ой обед в количестве 130 

чел: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Категория 

льготы  

Класс Документ, 

подтверждающий 

категорию льготы 

(удостоверение) 

Срок 

действия 

документа 

1.  Абдулжелилова Сабрина 

Ибрамовна 

Многодетные 1-А №93175 20.09.27 

2.  Андрусский Александр 

Анатольевич 

Многодетные 1-А №107947 13.03.35 

3.  Ганиев Селим Диляверович Многодетные 1-А №102195 04.05.34 

4.  Коваль София Сергеевна Многодетные 1-А №10219 17.11.32 

5.  Максимова Евгения Дмитриевна Многодетные 1-А №3420 06.06.28 

6.  Матусаров Никита Николаевич Дети  уч.СВО 1-А   

7.  Мефаева Адиле Эрнесовна Многодетные 1-А №108649 01.08.25 

8.  Пасечник Егор Андреевич Многодетные 1-А №56112 16.10.38 

9.  Татали Амина Рустемовна Многодетные 1-А №107942 30.09.29 

10.  Гасанова Ангелина Инверовна Многодетные 1-А №5805 03.05.32 

11.  Шевченко Валерия Юрьевна Многодетные 1-А №99128 19.03.25 

12.  Абултаирова Мерьем Сейрановна Многодетные  1-Б №105613 14.09.29 

13.  Бандурко Тимур Дмитриевич Многодетные 1-Б №1730 05.10.24 

14.  Гафарова Земине Айдеровна Многодетные 1-Б №102204 18.07.33 

15.  Голубова Альбина Дмитриевна Многодетные 1-Б № 18968 24.11.34 

16.  Джапарова Айсель Рустемовна Многодетные 1-Б №4588 23.06.34 

17.  Ибраимова Елена Сергеевна Многодетные 1-Б №18971 08.03.33 

18.  Невидома Земфира Назимовна Многодетные 1-Б № 69723 03.07.29 

19.  Пугачева Илона Вячеславовна Многодетные 1-Б №3444 10.09.31 

20.  Тулеев Руслан Юрьевич Многодетные 1-Б №56110 30.07.31 

21.  Тулиева Селиме Арсеновна Многодетные 1-Б №18962 30.04.37 

22.  Хайбулаев Рустем Асанович Многодетные 1-Б №1747 15.02.29 

23.  Абдураманов Эльвис Раипович Многодетные 2-А №5840 26.03.29 

24.  Абибула Марина Тахировна Многодетные 2-А №14720 01.12.33 

25.  Аметова Севиль Эльдаровна Многодетные 2-А  №39678 28.08.28  

26.  Абибулаев Олег Эдуардович Многодетные 2-А № 50967  10.10.33 

27.  Галыгина Элина Анатольевна Многодетные 2-А  №4646 16.04.31 

28.  Гафаров Арсен Айдерович Многодетные 2-А № 52140 18.07.33 

29.  Лабунская Надежда Андреевна Многодетные 2-А №4655  23.02.25 

30.  Мустафаева Хатидже Ленуровна Многодетные 2-А №26727 27.01.32 

31.  Найшаев Виктор Эдуардович Многодетные 2-А №11121 22.01.34 

32.  Носкова Дарья Максимовна Многодетные 2-А №4621 02.02.30  

33.  Османова Асель Диляверовна Многодетные 2-А №4219, 08.10.24 

34.  Руденко Артем Олегович Многодетные 2-А №16488 31.08.24  

35.  Сейтаблаева Алие Эмирсеиновна Многодетные 2-А №16502 30.06.31  

36.  Стуклов Денис Виктороавич Многодетные 2-А №16511 01.08.32  

37.  Таджибаева Камила Решатовна Многодетные 2-А №10219 17.11.32  

38.  Ткач Руслан Витальевич Многодетные 2-А №15396 08.10.28  

39.  Юдина Ника Владимировна Многодетные  2-А № 54930 17.03.33 

40.  Абибулаев Амир Янушевич Многодетные 2-Б №1736 19.05.31 

41.  Гасанов Асан Расимович Многодетные 2-Б № 5805 11.10.29 

42.  Гасанова Мерзие Романовна Многодетные 2-Б № 4650 15.08.29 

43.  Горбенко Виталина Анатольевна Многодетные 2-Б № 5901 30.09.27 



44.  Джумадинов Энвер Владимирович Многодетные 2-Б №39675 07.11.27 

45.  Кималов Лѐма Вячеславович Многодетные 2-Б № 6651 01.09.33 

46.  Муртазаев Артем Николаевич Многодетные 2-Б № 1851 08.12.29 

47.  Селимова Лалине Вадимовна Многодетные 2-Б № 5810 07.09.28 

48.  Таран Алѐна Николаевна Многодетные 2-Б № 40159 30.03.28 

49.  Ульянов Роман Михайлович Многодетные 2-Б № 5838 31.07.28 

50.  Шевякина Лиля Денисовна Многодетные 2-Б № 67111 04.07.27 

51.  Алиев Сыдык Зияевич Многодетные 2-В №1723 17.08.31 

52.  Алчиева Эдие Руслановна Многодетные 2-В № 5842 12.08.25 

53.  Дустназаров Назар Сельверович Многодетные 2-В №1770 13.10.24 

54.  Ибрагимова Эмине Решатовна Многодетные 2-В № 52946 27.11.33 

55.  Карачик Сейране Рустемовна Многодетные 2-В №29417 23.12.33 

56.  Кафаев Мурат Арсенович Многодетные 2-В №4618 03.11.31 

57.  Кемелева Мадонна  Александровна Многодетные 2-В №18976 28.06.30 

58.  Мангушев Ибрахим Усеинович Многодетные 2-В №5828 28.07.26 

59.  Меньшенин Артем Александрович  Опека 2-В №1913 постоянно 

60.  Садыков Керим Маратович  Многодетные 2-В № 2370 28.04.29 

61.  Шевченко Маргарита 

Александровна 

Многодетные 2-В № 5871  21.11.24 

62.  Бабаджанова Лиана 

Худайбергановна 

Многодетные 2-В № 99106 31.10.26 

63.  Березовская Татьяна Шавлиевна Многодетные 3-В №582 16.09.31 

64.  Гриценя Олег Витальевич Многодетные 3-В №1837 13.02.28 

65.  Грищук Давид Сергеевич Многодетные 3-В № 14730 25.11.32 

66.  Огонян Нарине Робертовна Многодетные 3-В №4177 06.08.31 

67.  Пасько Данислав Александрович Многодетные 3-В №11124 18.08.29 

68.  Пасько Евгений Александрович Многодетные 3-В №11124 18.08.29 

69.  Тополь Дарья  Игоревна Многодетные 3-В №18977 30.06.24 

70.  Тополь Александра Игоревна Многодетные 3-В №18977 30.06.24 

71.  Тюбай Денис Сергеевич Многодетные 3-В №28521 18.05.31 

72.  Ибраимов Вячеслав Сергеевич Многодетные 3-В №18971 08.03.33  

73.  Гасанов Маджари Ислямович ОВЗ 3-А №2 от 

23.03.2022 
 

74.  Абдуджелилова Софие Ибрамовна Многодетные 3-А №4206 20.09.27 

75.  Алексеева Лилия Вячеславовна Многодетные 3-А №3414 24.03.28 

76.  Мустафвева Амина Ленуровна Многодетные 3-А №9968 11.11.28 

77.  Мустафаева Зера Аметовна Многодетные 3-А №1943 09.05.30 

78.  СелимовЭнверМарленович Многодетные  3-А №4612 13.02.30  

79.  Стуклова Виктория Викторовна Многодетные 3-А №16511 01.08.32 

80.  Типпа Максим Алиевич Многодетные 3-А №1914 28.09.23 

81.  Тулиев Назим Арсенович Многодетные 3-А №13659 30.07.31 

82.  Умерова Диана Константиновна Многодетные 3-А №15681 25.03.30 

83.  Умерова София Константиновна Многодетные 3-А №15681 25.03.30 



84.  Джемилов Сейтджемиль 

Серверович 

Многодетные 3-Б №16509 08.11.24 

85.  Зуев Павел Максимович Опека 3-Б №00074  постоянно 

86.  Невидомый Самир Назимович Многодетные 3-Б №14806/1 29.04.30 

87.  Селимова Регина Расимовна Многодетные 3-Б №5810 07.09.28 

88.  Татали Аделина Рустемовна Многодетные  3-Б №4203 30.09.29  

89.  Жилко Мирослав Евгеньевич Многодетные 3-Б №31676 15.05.32 

90.  Прокопенко Максим Николаевич опека 3-Б  31.01.23 

91.  Аблялимов Дамир Серветович Многодетные 3-Б №74988 25.05.26 

92.  Абултаирова Эмине Сейрановна Многодетные  4-А №10606 14.09.29 

93.  Андреев Михаил Александрович Многодетные 4-А №1751 31.12.23 

94.  Атамуратова Арзы Алимовна Многодетные 4-А №1908   31.05.26 

95.  Атамуратова Эльмаз Эдемовна Многодетные  4-А №1732  15.07.29 

96.  Галыгин Давид Анатольевич Многодетные 4-А №4646 16.04.31 

97.  Муртазаева Карина Николаевна Многодетные  4-А №1851  08.12.29 

98.  Козлов Богдан Николаевич Многодетные 4-А №11115 11.11.31 

99.  Найшаев Давид Эдуардович Многодетные 4-А №26299 09.12.31 

100.  Понамарѐв  Матвей Игоревич Многодетные 4-А №374\1 24.08.28 

101.  Понамарѐва  Вера Игоревна Многодетные  4-А №374\1 24.08.28 

102.  Хамзаев Эррфан Эльвисович Многодетные 4-А №57543 30.06.24 

103.  Ткач Виолетта Витальевна  Многодетные 4-А №15396 08.10.28 

104.  Абибуллаев Рустам Янушевич Многодетные  4-Б №1736 19.05.31 

105.  Ашурова Людмила Васильевна Опека 4-Б №348  постоянно 

106.  Алиев Эбазер Зияевич Многодетные 4-Б №1723 17.07.31 

107.  Голубова Вероника Дмитриевна Многодетные 4-Б №18968 24.11.34 

108.  Безазиева Медине  Ридвановна Многодетные  4-Б №1737 29.09.26 

109.  Ермоленко Артѐм Юрьевич Многодетные 4-Б №4648 19.12.24 

110.  Идрисов Вячеслав Александрович Многодетные  4-Б №4627  23.06.26 

111.  КафаевРефатАрсенович Многодетные 4-Б №28519 03.11.31 

112.  Невидома Кристина Назимовна Многодетные  4-Б №14806\1 29.04.30 

113.  Нишаев Аким Юнусович Многодетные 4-Б №18975 13.05.26 

114.  Османова Ясмин Диляверовна Многодетные  4-Б №11261 08.10.24 

115.  Осипов Евгений Евгеньевич Многодетные 4-Б №15401 06.11.24 

116.  Пугачева Милана Вячеславовна Многодетные 4-Б №3444 10.09.31 

117.  Пугачев Глеб Игоревич Многодетные 4-Б №79044 23.09.27 

118.  Садыков Алим Маратович Многодетные  4-Б №5824 28.04.29 

119.  Сейдаметов Ренат Рустемович Многодетные 4-Б №25684 31.08.30 

120.  Тулиев Селим Арсенович Многодетные  4-Б №13659 30.07.31 

121.  Таран Каролина Сергеевна Многодетные 4-Б №12406 12.09.23 

122.  Айгирджиев Расим Исмаилович Многодетные 4-В № 50963 24.12.23 

123.  Аметчаев Осман Юнусович Многодетные 4-В №25188 24.11.31 

124.  Березовская Сусанна Шавлиевна Многодетные 4-В №582 16.09.31 

125.  Горбенко Артем Анатольевич Многодетные 4-В № 004077 30.09.27 

126.  Огонян Лиана Робертовна Многодетные 4-В №4178 06.08.31 



127.  Ромазан Жасмин Михайловна Многодетные 4-В №9970 14.08.25 

128.  Сейтаблаева Гульзара 

Эмирсеиновна 

Многодетные 4-В №4987 06.09.29 

129.  Селимова Эльзара Селимовна Многодетные  4-В №4644 12.07.29 

130.  Сергали Лимона Вячеславовна Многодетные 4-В №23278 25.03.29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение №3  

3. Список учащихся 5-9 классов льготных категорий, получающих бесплатное двухразовое 

горячее питание (завтрак, обед) в количестве     125  чел: 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Категория 

льготы 

Класс Документ, 

подтверждающи

й категорию 

льготы 

Срок 

действия 

документа 

1.  Абибуллаева Эдие Нуриевна Многодетные  5-А №24770 25.09.24 

2.  Будная Маргарита Владимировна Многодетные 5-А №1829 08.12.24 

3.  Велесюк Кристина Сергеевна Опека 5-А №11129  

4.  Ишков Роман Энверович Многодетные 5-А №006580 13.07.24 

5.  Мустафаева Айше Аметовна Многодетные 5-А №19341 09.09.30 

6.  Сайдалиева Эмилия       

Эльвисовна 

Сирота 5-А  постоянно 

7.  Хайбуллаев Абдулла Айдерович Многодетные 5-А №4198 29.05.25 

8.  Хайбуллаева Лиля Асановна Многодетные 5-А №1746 15.02.29 

9.  Чередник Никита Сергеевич Опека 5-А №00074 постоянно 

10.  Абдураманов Бекир Раипович Многодетные 5-Б №13961 26.03.29 

11.  Бандурко Алина Дмитриевна Многодетные  5-Б №6378 05.10.24 

12.  Жилко Валерия  Валерьевна Дети  уч.СВО 5-Б №2063  

13.  ИбадуллаеваРабиеДиляверовна Многодетные 5-Б №11260 17.09.26 

14.  КемелевНариман Александрович Многодетные  5-Б №27718 28.06.30 

15.  Огонян Диана Гариковна Многодетные 5-Б №1778 14.01.27 

16.  Сейдаметов Куртвели Рустемович Многодетные 5-Б №25684 31.08.30 

17.  Умеров Данил Константинович Многодетные 5-Б №15681 25.03.30 

18.  Тюбай Андрей Сергеевич Многодетные 5-Б №1754 18.05.31 

19.  Абибулаев Богдан Богданович Многодетные 5-В №5839 10.03.28 

20.  Варфоломеев Богдан Юрьевич Многодетные 5-В №004066 12.03.24 

21.  Горбатенко Альбина Яновна Многодетные 5-В №15680 31.10.24 

22.  Исмаилова Валерия Эльдаровна Многодетные 5-В №1741 12.08.27 

23.  Маргазинский  Глеб Сергеевич Многодетные 5-В №23647 03.10.23 

24.  Селимова Ава-Шерфе Марленовна Многодетные 5-В №4612 13.02.30 

25.  Ольховик Максим Артемович Многодетные 5-В №26010 13.03.29 

26.  Ольховик Полина Артемовна Многодетные 5-В №26010 13.03.29 

27.  Носков Артем Максимович Многодетные 5-В №4621 02.02.30 

28.  Февзиева Джемиле Февзиевна Многодетные 5-В №20190 10.04.24 

29.  Таран Карина Николаевна Многодетные 5-В №524 30.03.28 

30.  Алексеев Виктор Вячеславович Многодетные 6-А №3414 24.03.28 

31.  Аблялимов Вели Серветович Многодетные 6-А №74988 25.05.26 

32.  Гасанов Рустам Расимович ОВЗ 6-А № 418141  

33.  Загоруля София Михайловна Многодетные 6-А №27993 30.06.29 

34.  Лебедев Назар Юрьевич Многодетные 6-А №20446 05.12.29 

35.  Селимова Севиля Селимовна Многодетные 6-А №4644 12.07.29 

36.  Сергали Дмитрий Вячеславович Многодетные 6-А №23278 25.03.29 



37.  Татали Эдем Рустемович Многодетные 6-А №7486 30.09.29 

38.  Чередник Кристина Сергеевна Опека 6-А №00074 постоянно 

39.  Шевченко Анна Юрьевна многодетные 6-А  19.03.2025 

40.  Абултаирова Гульнара 

Сейрановна 

Многодетные 6-Б №1744 14.09.29 

41.  Абибулаев Павел Янушевич Многодетные 6-Б №1736 19.05.31 

42.  Атамуратов Ресуль Алимович Многодетные 6-Б №1908 31.05.26 

43.  Атамуратов Рефат Эдемович Многодетные 6-Б №1732 30.12.27 

44.  Велесюк Артур Сергеевич Опека 6-Б №00065 постоянно 

45.  Идрисов Геннадий Александрович Многодетные 6-Б №4627 23.06.26 

46.  Муслимова Амина Диляверовна Многодетные 6-Б №4661 04.07.24 

47.  Омельчук Егор Константинович Многодетные 6-Б №4636 30.06.24 

48.  Пасько Виктория Александровна Многодетные 6-Б №9971 19.08.29 

49.  Садыков Адиль Маратович Многодетные 6-Б №2370 28.04.29 

50.  Селимов Арсен Владимирович ОВЗ 6-Б №12  

51.  Шевякин Али Денисович Многодетные 6-Б №4222 04.07.27 

52.  Абдугафаров Исмет Лемарович Многодетные 6-В №1727 14.09.25 

53.  Абдураманов Билял Раипович ОВЗ 6-В №13961  

54.  Ашурова Василиса Васильевна Опека 6-В  постоянно 

55.  Безазиева Эвелина Ридвановна Многодетные 6-В №1737 29.09.26 

56.  Гасанова Илона Романовна многодетные 6-В №4650 15.08.29 

57.  Голубов Кирилл Дмитриевич Многодетные 6-В №18968 24.11.34 

58.  Нафеев Суфьян Айдерович Многодетные 6-В №21089 29.07.27 

59.  Мамедов РефатТахир- оглы Многодетные 6-В №1776 03.06.29 

60.  Мангушев Исмаил Усеин-оглы Многодетные 6-В №5774 28.07.26 

61.  Муратова Зера  Эльвир -Хызы Многодетные 6-В №17887 16.03.25 

62.  Муртазаева  Татьяна Николаевна Многодетные 6-В №1851 08.12.29 

63.  Муртазаев Дмитрий  Николаевич Многодетные 6-В №1851 08.12.29 

64.  Пугачев Денис Игоревич Многодетные 6-В №79044 23.09.27 

65.  Сейтаблаев Сервер Эмирсеинович Многодетные 6-В №4987 06.09.29 

66.  Хайбуллаев Рефат Асанович Многодетные 6-В №1746 15.02.29 

67.  Ульянова Кристина Михайловна Многодетные 6-В №5838 31.07.28 

68.  Оглы Александр Русланович Опека 6-В №232  

69.  Эмирусеинова Динара 

Эмиралиевна 

Многодетные 6-В №4171 24.12.25 

70.  Бычков Тимофей Анатольевич Инвалид 7-А №2166670 от 

17.08.22 
постоянно 

71.  Вильшун Глеб Аленксандрович Дети, участника 

СВО 
7-А   

72.  Джемилова Фатиме Серверовна Многодетные 7-А №7473 08.11.24 

73.  Дашкевич Илья Сергеевич Многодетные 7-А №3446 01.01.25 

74.  Дустназаров Кирилл Сельверович Многодетные 7-А №1770 13.10.24 

75.  Максимова Алина Дмитриевна Многодетные 7-А №3420 06.06.28 

76.  Мельникова Алиса Ивановна Многодетные 7-А №14803\1 03.02.25 

77.  Пономарѐва Елизавета Игоревна Многодетные 7-А №374\1 24.08.24 

78.  Пономарѐва София Игоревна Многодетные 7-А №374\1 24.08.24 



79.  Самсонов  Ярослав Сергеевич Опека 7-А  До 03.01.24 

80.  Черепов Артем Игоревич Многодетные 7-А №9412 30.06.25 

81.  Абибулаев Ибрам Янущевич Многодетные 7-Б №1736 19.05.31 

82.  Алексеева Любовь Вячеславовна Многодетные 7-Б №3414 24.03.28 

83.  Шевченко Егор Александрович  Многодетные 7-Б №519 21.01.24 

84.  Алчиева Адиле Руслановна Многодетные 7-Б №9980 12.08.25 

85.  Варфоломеева Алина Юрьевна Многодетные 7-Б №004066 12.03.24 

86.  Гриценя Артем Витальевич Многодетные 7-Б №1837 13.02.28 

87.  Джумадинов Николай 

Владимирович 

многодетные 7-Б №39675 07.11.27 

88.  Дымарчук Максим Антонович Многодетные 7-Б №044288 18.07.24 

89.  Жилко Антип Евгеньевич многодетные 7-Б №31676 15.05.32 

90.  Мамедов Решат Тахирович Многодетные 7-Б №1776 03.06.29 

91.  Мустафаева Амиде Ленуровна Многодетные 7-Б №9968 11.11.28 

92.  Ткач Глеб Витальевич Многодетные 7-Б №15396 08.10.28 

93.  Таран Ангелина Николаевна Многодетные 7-Б №524 30.03.28 

94.  Тюбай Валерия Сергеевна Многодетные 7-Б №28521 18.05.31 

95.  Мирная Анастасия Дмитриевна ОВЗ 7-Б    №4 от 26.02.21  

96.  Ульянов Данил Михайлович Многодетные 7-Б №5838 31.07.28 

97.  Исмаилов Тимур Эльдарович Многодетные 8-А №1761 12.08.27 

98.  Шевякин Руслан Денисович Многодетные 8-А №4222 04.07.27 

99.  Велесюк Януш Сергеевич Опека 8-Б №00065 постоянно 

100.  Голубова Карина Дмитриевна Многодетные  8-Б №18968 24.11.34 

101.  Джумадинова Нина Владимировна Многодетная 8-Б №39675 07.11.27 

102.  Демин Артем Денисович Многодетные 8-Б №23281 20.09.27 

103.  Муслимова Медина Диляверовна Многодетные 8-Б №4661 04.07.24 

104.  Мустафаева Эльмаз Ленуровна Многодетные 8-Б №9968 11.11.28 

105.  Маргазинский  Иван Сергеевич Многодетные 8-Б №23647 03.10.23 

106.  Эмирусеинов Ибрагим 

Эмиралиевич 

Многодетные 8-Б №4170 24.12.25 

107.  НафееваСафиеАйдеровна Многодетные 8-Б №21089 29.07.27 

108.  АтамуратовБилялЭдемович Многодетные 8-В №1732 30.12.27 

109.  Гасанов Руслан Расимович Многодетные 8-В №18141 11.10.29 

110.  Горбенко Данил Анатольевич Многодетные 8-В №004077 30.09.27 

111.  Селимова Эвелина Селимовна Многодетные 8-В №4644 19.02.27 

112.  Таран Александр Сергеевич Многодетные 8-В №12406 12.09.23 

113.  Гасанов Александр Расимович Многодетные 9-А № 18141   11.10.29 

114.  Горбенко Никита Анатольевич Многодетные 9-А №004077  30.09.27 

115.  Ибадуллаев Сабр Дилавер-огьлы Многодетные  9-А № 11260 17.09.26 

116.  Идрисов Анатолий Александрович Многодетные 9-А № 4627 23.06.26 

117.  Огонян Карина Гариковна Многодетные 9-А № 1778 14.01.27 

118.  Тямбин Артур Дмитриевич  Многодетные  9-А № 15680  31.10.24 

119.  ХайбуллаевДиляверАйдерович Многодетные 9-А №4198 29.05.25 

120.  Гасанов Иван Владимирович ОВЗ 9-Б №5, 24.08.2020  

 
 

121.  Муртазаева Любовь Леонидовна Многодетные  9-Б №4590 14.10.24 

122.  Муртазаева Людмимла 

Леонидовна 

Многодетные 9-Б №4590 14.10.24 

123.  Панасюгин Сергей Михайлович многодетные 9-Б 99105 31.10.26 

124.  Халилов Баттал Марленович Многодетные 9-Б № 15687   15.04.24 
 

 

 

 



Приложение №4  

 

 

4. Список учащихся 10-11 классов льготных категорий, получающих бесплатное двухразовое 

горячее питание (завтрак, обед) в количестве  23 чел: 
 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Категория 

льготы  

Класс Документ, 

подтверждаю

щий 

категорию 

льготы 

Срок 

действия 

документа 

1 Абибуллаева Гульзар  Нуриевна Многодетные 10-А №1722 25.09.24 

2 Сейдалиева Эвелина Эльвисовна сирота 10-А  постоянно 

3 Руденко Никита Денисович  Опека 10-А №00073 постоянно 

4 Чередник Артем Сергеевич Опека 10-А №00074 постоянно 

5 Атамуратов Амет Алимович Многодетные 10-Б № 1908 31.05.26 

6 Велесюк Вероника Сергеевна Опека 10-Б №00065 постоянно 

7 Никитенко Дмитрий Денисович Многодетные  10-Б № 32625 03.10.25 

8 Акимова Найле Яхуповна многодетные 11-А № 53407 30.06.25 

9 Будный Кирилл Владимирович Многодетные 11-А №1829 08.12.24 

10 Джемилов Марлен Серверович Многодетные 11-А № 7473 08.11.24 

11 Ермоленко Вероника Юрьевна многодетные 11-А № 14803/1 03.02.25 

12 Корчма Вероника Олеговна Многодетные 11-А №14803∕1 03.02.25 

13 Рамазанова  Султание Бешировна Многодетные 11-А № 20511 29.10.23 

14 Хайбуллаева Зера Айдеровна Многодетные 11-А №4198 29.05.25 

15 Абдугафаров Эльдар Лемарович Многодетные 11-Б № 1727 14.09.25 

16 Алчиева Мавиле Руслановна Многодетные 11-Б № 9980 12.08.25 

17 Дашкевич Владислав Сергеевич Многодетные 11-Б №3446 01.01.25 

18 Мангушева Сейране Усеиновна Многодетные 11-Б № 5774 28.07.26 

19 Муратов Рамазан Эльвирович Многодетные 11-Б № 17887 16.03.25 

20 Сомов Кирилл Викторович Многодетные  11-Б №29270 23.02.25 

21 Шевченко Прохор Александрович Многодетные 11-Б №519 21.11.24 

22 Голубов Юрий Дмитриевич Многодетные 10-А № 18968 24.11.34 

23 Мангушева Акиме Усеиновна  Многодетные 10-А № 5774 28.07.26 

 

Директор                                                                                                            Е.В.Грибачева                                           
 

 

 

 

 

 



 

 

            

                        Сводная информация по учащимся льготных категорий: 

№ 

п/п 

Категория льготы 1-4 кл. (чел.): 5-9 кл. (чел.): 10-11 кл. 

(чел.): 

Всего (чел.): 

1 Дети-сироты  1 1 2 

2 Дети, оставшиеся без 

попечения родителей 

4 8 3 15 

3 Дети с ОВЗ 1 5 - 6 

4 Дети-инвалиды   -  

5 Дети-инвалиды с ОВЗ - 1 - 1 

6 Дети из многодетных семей 124 107 19 249 

7 Дети СВО 1 2  3 

8 Дети с ЛНР,ДНР,Украины - - -  

9 Дети из малоимущих семей - - -  

 итого 130 124 23 277 

 

Завтрак 1-4 классы -   237    чел. 

Денежная компенсация: 4 человека - 1-4 кл. – 2 чел. (Азизов Э. Гафуров Т.);  

                                                                5-9 кл.-2 чел. (Богданова Е., Ермоленко М.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Приложение №5      

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Воинский УВК 

имени братьев Кондратовых 

_______________ Е.В. Грибачева 

                                                                                                        «__» __________2023г. 

 

 

График питания 

в I полугодии 2023-2024 учебного года 
(количество посадочных мест 120) 

 

КЛАССЫ ВРЕМЯ МЕНЮ КАТЕГОРИЯ 

1а, б  2а, б (89 чел) 08:30 завтрак  

2в, 3а, б, в (80 чел) 09:15 завтрак  

4а, б, в, 5а,б,в (69 чел) 10:10 завтрак  

6-11 (118 чел) 11:05 завтрак льготники 

1а,1б (22 чел) 11:30 обед льготники 

2-4 (109 чел) 12:10 обед льготники 

5-8 (113 чел) 13:05 обед льготники 

9-11 (34 чел) 14:10 обед льготники 

 


